
i boc.cantabria.esPág. 16118

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

1/8

C
V

E-
20

23
-4

52
6

CONSEJERÍA DE SANIDAD

CVE-2023-4526 Resolución por la que se hace pública la relación provisional de per-
sonas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabiliza-
ción de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo 
en la categoría de Fisioterapeuta de Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden 
SAN/74/2022, de 29 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
admisión de solicitudes para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición 
de personal estatutario fijo en la categoría de Fisioterapeuta de Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/74/2022, de 29 de 
diciembre, vista la propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, 
y de acuerdo con lo previsto en los apartados 1 y 2 de la Base 4 de la Orden de convocatoria, 
por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas provisionalmente, por los motivos que se señalan, a las per-
sonas que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de esta Resolución, para 
formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, quie-
nes hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán manifestarlo 
en este mismo plazo.

Tercero.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
y se presentarán por cualquiera de los medios indicados en la base 3.6 de la Orden de convo-
catoria, en sus letras a) y b).

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 8 de mayo de 2023.
El consejero de Sanidad,
Raúl Pesquera Cabezas.



i boc.cantabria.esPág. 16119

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

2/8

C
V

E-
20

23
-4

52
6

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

FISIOTERAPEUTA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/74/2022

ABASCAL GONZALEZ, LUCAS LIAM ****1404*1

ACOSTA RAMIREZ, MARIA PAZ ****5654*2

AGUADO LLORENTE, MARIOLA ****0888*3

AGUERO BARROSO, RICARDO ****3071*4

AGUEROS GONZALEZ, DIANA ****1336*5

ALBILLOS GOMEZ, ESTIBALIZ ****4421*6

ALCALDE RODRIGUEZ, SONIA ****8115*7

ALONSO GUERRA, MARIA YANET ****3212*8

ALONSO RETAMAR, PATRICIA ****6045*9

ALONSO SOLIS, LETICIA ****0342*10

ALVAREZ GOMEZ, LORENA ****3126*11

ALVAREZ RODRIGUEZ, ALEJANDRA MARIA ROSA ****9469*12

ANGUIANO MARTINEZ, ANA ****1473*13

ANTOLIN CASAS, ESTHER ****6337*14

ARENAL GUTIERREZ, MARIA ****2626*15

ARENILLAS RODRIGUEZ, MIRIAM ****4613*16

AROZAMENA GUTIERREZ, VICTOR ****8371*17

AZCOAGA ANDUAGA, ITXASO ****2701*18

AZKUE ARROYO, MARKEL ****4087*19

BALLESTEROS LOPEZ, RAQUEL ****5252*20

BARQUIN ABRIL, MARIA JESUS ****7380*21

BARRIOS CORTES, MAITE ****5873*22

BARRON SERRANO, JAVIER ****3717*23

BAUSA CANO, ELENA ****2264*24

BENAVIDES RAMIRO, ANA ****7863*25

BENITO JUNQUERA, MANUEL ****0645*26

BENITO PALMA, FRANCISCA ****5864*27

BERDIAL ALONSO, LAURA ****3690*28

BILBAO GONZALEZ, SUSANA ****3542*29

BLANCO ALVAREZ, SARA ****2069*30

BLANCO DEL REY, SARA ****3043*31

BLANCO GUTIERREZ, PAULA ****2962*32



i boc.cantabria.esPág. 16120

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

3/8

C
V

E-
20

23
-4

52
6

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

FISIOTERAPEUTA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/74/2022

BOLADO URIBARRI, JAVIER ****3902*33

BRAVO DIAZ, MARTA ****6859*34

CABEZA MELENDRE, BLANCA ****8963*35

CABRERO ESPAÑA, PRISCILA ****2978*36

CACHO RUIZ, PATRICIA ****1532*37

CALVO LASTRA, LUCIA ****2889*38

CANTERA GOMEZ, BLANCA CARMEN ****7751*39

CASARIEGO PACHECO, LUCIA MARIA ****3695*40

COBO DEL RIO, MARIA ****0181*41

COBO LOZANO, IGNACIO ****6208*42

CONDE VALLEJO, MIREN KARMELE ****9474*43

CONDES DIAZ-PINTADO, MARIA ****0635*44

CORROCHANO CASTILLO, JUAN JOSE ****5302*45

CORTES FERNANDEZ, JOSE ANTONIO ****2666*46

CORTIGUERA TERAN, BARBARA ****6634*47

COTO PARDO, CARLA ****4207*48

CRESPO REBOLLO, MARIA SONIA ****9588*49

CRUZADO ALONSO, ANDREA ****7601*50

DE GODOS MANSO, MARTA ****9085*51

DE LA CONCHA BLANCO, GEMA ****7588*52

DE LA FUENTE FERNANDEZ, ALBERTO ****5481*53

DE LA PEÑA MENDEZ, ADRIAN ****6701*54

DIAZ JIMENEZ, INES ****3877*55

DIAZ RIOS, PATRICIA ****0461*56

DIEZ FERNANDEZ, SARA ****6085*57

ENRIQUEZ LOPEZ, MARIO ****9121*58

ESTEBAN DOMINGUEZ, EIDER ****1478*59

ESTEBAN YAÑEZ, CARLOS ****9734*60

ESTEBANEZ SANCHEZ, MARTA ****7782*61

FAGUNDE REBOLLEDO, ROSA MARIA ****9310*62

FALAGAN FALAGAN, JUDIT ****8229*63

FANJUL MONZON, LAURA ****3480*64



i boc.cantabria.esPág. 16121

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

4/8

C
V

E-
20

23
-4

52
6

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

FISIOTERAPEUTA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/74/2022

FERNANDEZ COBO, EVA ****1010*65

FERNANDEZ GOMEZ, MIRIAM ****4898*66

FERNANDEZ MORENO, TAMARA ****1477*67

FERNANDEZ VELEZ, ANA ****8185*68

FUNEZ CRESPO, AGUSTINA ****7604*69

GALLEGO CARRILLO, VICTOR ****8984*70

GANDARILLAS CUELLAR, LAURA ****0142*71

GARCIA CORRAL, JORGE ****9705*72

GARCIA FERNANDEZ, NATALIA ****8621*73

GARCIA GONZALEZ, ANGELA ****7769*74

GARCIA GONZALEZ, NEREA ****6487*75

GARCIA JIMENEZ, CARMEN ****4324*76

GARCIA REIGADA, RAUL ****5170*77

GARDE MARTIN, PABLO ****6413*78

GARZON RUIZ, SARA ****2597*79

GOMEZ BARCENA, ALBERTO JESUS ****8523*80

GOMEZ REVILLA, DARIO ****8992*81

GONZALEZ ABAD, ANDREA ****0988*82

GONZALEZ ALONSO, IRIS ****4316*83

GONZALEZ ECHEZARRETA, ARANZAZU ****6020*84

GONZALEZ GONZALEZ, MARIA JOSE ****0460*85

GONZALEZ LOPEZ, PABLO ****2381*86

GONZALEZ MARTIN, PAULA ****0765*87

GONZALEZ SARABIA, ANDREA ****8080*88

GONZALEZ-LAMUÑO RUBIERA, ELISA ****1637*89

GOÑI LOPEZ, AMAIA ****1495*90

GUTIERREZ CARRERA, INMACULADA ****1210*91

GUTIERREZ CUELI, ADRIAN ****6105*92

HERNANDEZ BAILON, CARLOS ****5569*93

HERNANDEZ NAVA, SERGIO ****0129*94

HERRAIZ CARDO, NELIA ****7942*95

HIGUERA ALVAREZ, JUAN ****3085*96



i boc.cantabria.esPág. 16122

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

5/8

C
V

E-
20

23
-4

52
6

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

FISIOTERAPEUTA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/74/2022

IBAÑEZ ALONSO, SARA ****1183*97

IMAZ GARCIA, LORENA ****2209*98

IZAGUIRRE FERNANDEZ, JOSE ****7662*99

JORRIN BENGOECHEA, AMAIA ****6188*100

JUANES PEREZ, MIRIAM ****3374*101

KATERJI CAMPO, OMAR BILAL ****9775*102

LAVIN MIRONES, ISABEL ****8405*103

LOPEZ ALONSO, JOSE CARLOS ****6090*104

LOPEZ GONZALEZ, SANDRA ****0702*105

LOPEZ HORTIGUELA, BEGOÑA ****7060*106

LOPEZ MANTILLA, ALEXANDRA ****7221*107

MACHO SAN JOSE, CRISTINA ****5312*108

MALDONADO CALVO, ALBA MARIA ****8160*109

MARCOS LOPEZ, DIEGO ****8506*110

MARIA MARTIN, MARIA ANGELA ****4281*111

MARQUES LLANO, JESSICA ****4303*112

MARTIN BARRIENTOS, LAURA ****3338*113

MARTIN CUESTA, BELEN ****8103*114

MARTIN PEREZ, MARINA ****8730*115

MARTIN SANZ, SARA ****8585*116

MARTIN VAQUERO, SONIA ****9838*117

MARTINEZ GARCIA DE LEANIZ, REBECA ****2028*118

MARTINEZ GOMEZ, MARCO ANTONIO ****3604*119

MELERO JAREÑO, SANDRA ****8432*120

MENDEZ CAMPO, LAURA ****6429*121

MERINO FERNANDEZ, RAQUEL ****0928*122

MIRANDA PERALES, MARIA DEL CARMEN ****4601*123

MORAL SAIZ, BEATRIZ ****5188*124

MORETON RODRIGUEZ, MARIA ****0322*125

MOROSO GONZALEZ, ALBERTO ****6552*126

MOURA BERODIA, ALBERTO ****1234*127

NEGRETE RODRIGO, LUCIA ****9386*128



i boc.cantabria.esPág. 16123

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

6/8

C
V

E-
20

23
-4

52
6

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

FISIOTERAPEUTA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/74/2022

NIETO MELON, ANA ****1803*129

NIETO MESA, ELVIRA MARIA ****3002*130

NIETO SERRANO, VANESA ****5330*131

NUÑEZ CORTE, NATALIA ****3175*132

OLAVARRIA ATECA, FERNANDO ****2443*133

OLIVER RODRIGUEZ, AMAIA ****4543*134

ORTIZ SECUNZA, ALEJANDRA ****3345*135

OVIEDO ESTEBAN, BEATRIZ ****3161*136

PACHECO GRANDE, JAVIER ****9542*137

PACHO MORAN, MARTA ****4629*138

PARDO ALVAREZ, JUAN JOSE ****3248*139

PATO GARRIDO, DAVID ****2364*140

PEDROMINGO GARCIA, LAURA ****4886*141

PENA GARCIA, MARIA ****4355*142

PERALES WILSON SMITH, ALEXANDRA MARIA ****8476*143

PEREZ ESPINOSA, RAQUEL ****5990*144

PEREZ FERNANDEZ, BEATRIZ ****6236*145

PIANTANIDA SANCHEZ, MARIO ****8372*146

PINTO PEÑUELAS, RAQUEL ****4408*147

PORTUGAL SAIZ, CRISTINA ****6692*148

PUENTE PEROJO, MARIA ****3216*149

QUINTANA VICENTE, SONIA ****5629*150

RAMOS MATEY, OLGA ****6162*151

REVUELTA ARISTI, CRISTINA ****8105*152

RIEGO ARRIOLA, TANIA ****3157*153

RIVERO BARRUECO, ELENA ****1908*154

RODRIGUEZ ARGUMOSA, SARA ****2398*155

RODRIGUEZ BARBERO, ADRIANA ****0010*156

RODRIGUEZ CASTRO, ESTEFANIA ****0470*157

RODRIGUEZ DIEZ, JESUS ****6560*158

RODRIGUEZ PEREZ-SERRANO, ESTER ****3419*159

RODRIGUEZ TEJIDO, BEATRIZ ****0001*160



i boc.cantabria.esPág. 16124

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

7/8

C
V

E-
20

23
-4

52
6

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

FISIOTERAPEUTA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/74/2022

ROLDAN CASERO, INMACULADA KARIMA ****7555*161

ROMERO LOPEZ, SARA ****0697*162

ROYO MARTIN, JULIO ANTONIO ****4968*163

ROZADOS JIMENEZ, HUGO ****7123*164

RUIZ GARCIA, ANDREA ****0188*165

RUIZ MERINO, PILAR AFRICA ****2404*166

SAGREDO LOPEZ, PAULA ****9679*167

SAINZ ALONSO, MARTA ****2893*168

SAIZ COLLADO, LEIRE ****7098*169

SAIZ HIGUERA, BEATRIZ ****9160*170

SAIZ OBESO, JAVIER ****3194*171

SAIZ ROBLEDO, RAQUEL ****6964*172

SALAS CANO, NOIVA ****2773*173

SANCHEZ ARRIBAS, ALEJANDRO ****3608*174

SANCHEZ BELLOT, GEMA ****3407*175

SANCHEZ SECUNZA, TATIANA ****9203*176

SAÑUDO CARRAL, MARIA VALVANUZ ****0122*177

SAÑUDO GUTIERREZ, ESTEFANIA ****3081*178

SARABIA HERRERO, MARIA FLOR ****0698*179

SAURA MELLADO, JUAN ANTONIO ****9612*180

SELAYA CHAPERO, MONICA ****4359*181

SOUZA FERNANDEZ, MARTA ****7129*182

UNZUE GONZALEZ, MARCOS ****9159*183

VALVERDE GONZALEZ, SARA ****9350*184

VELASCO MARTINEZ, REBECA ****9745*185

VENTISCA PEREZ, SILVIA ****0798*186

VERDUGO FERNANDEZ, PATRICIA ****4659*187

VIELVA GOMEZ, ANA ****1747*188

VILLARREAL ALVAREZ, JAIONE ****9757*189

VILLEGAS MARTINEZ, DAVID ****6608*190



i boc.cantabria.esPág. 16125

JUEVES, 18 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 95

8/8

C
V

E-
20

23
-4

52
6

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO 
DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO 

FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

FISIOTERAPEUTA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/74/2022

MIER MENDEZ, DANIEL ****1791* Falta de pago derechos de examen. No acredita la 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria.

PAZOS ALONSO, ANA BELEN ****0469* Falta de firma de la solicitud. El modelo de solicitud no se 
ajusta al contemplado en la Base 3.2.

ZUAZO SANTAMARIA, JUAN ****1616* Falta de firma de la solicitud.

2023/4526


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-4451	Decreto de delegación de la Presidencia efectiva de la Comisión Informativa de Cultura, Educación y Medios de Comunicación. Expediente 2023/1674.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-4469	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza estructural de Educador Social y aprobación de bolsa de empleo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-4489	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4491	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4492	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4493	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4494	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4495	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4496	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4497	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4498	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4499	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4500	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4501	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4502	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4503	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4504	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4505	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4506	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4507	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4508	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4509	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4511	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4512	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4513	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4514	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4515	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4516	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4517	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4518	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4519	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4520	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4521	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4522	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4523	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4524	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4525	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4526	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4527	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4528	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4529	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4530	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4531	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4532	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4533	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4534	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4535	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4536	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4537	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4538	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4539	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d
	CVE-2023-4540	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-4448	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión extraordinaria y urgente, de 5 de mayo de 2023, aprobando bases y convocatoria para cubrir en propiedad como funcionario de carrera, mediante concurso interno de méritos, del puesto de Jefe de 



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-4470	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza estructural de Trabajador Social y aprobación de bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-4608	Aprobación definitiva del expediente de modificación de las bases de ejecución del presupuesto de 2023, prorrogadas del 2022.
	CVE-2023-4609	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 6/2023, en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2023-4610	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 8/2023, en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2023-4612	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 7/2023, en la modalidad de crédito extraordinario.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2023-4453	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 6/2023, bajo la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2023-4458	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 7/2023, bajo la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2023-4465	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 8/2023, bajo la modalidad de suplemento de crédito.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-4584	Aprobacion inicial y exposición pública de los expedientes de modificación de crédito 8 y 9/2023.

	Junta Vecinal de Barcenaciones
	CVE-2023-4455	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2022, por transferencia entre aplicaciones de gasto.
	CVE-2023-4457	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Boo
	CVE-2023-4583	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 91, de 12 de mayo de 2023, de Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Carrejo y Santibáñez
	CVE-2023-4471	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Reocín
	CVE-2023-4468	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-4450	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministros de Aguas, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de pago voluntario.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-4460	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por Utilización de los Servicios de Préstamo de Bicicletas, Vehículos de Movilidad Personal Eléctricos (VMP) y de Aparcamiento Seguro de Bicicletas.
	CVE-2023-4461	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 5 reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana (Plusvalía). Expediente REN/4537/2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, 
Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-4456	Orden MED/18/2023, de 5 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la mejora energética de edificaciones destinadas a servicio público municipal en zonas rurales.
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4449	Orden EPS/14/2023, de 8 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar las actividades de las organizaciones sindicales menos representativas en materia de prevención de riesgos laboral
	CVE-2023-4452	Extracto de la Orden de la consejeria de Empleo y Políticas Sociales EPS/14/2023, de 8 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones menos representativas en materia de prevención de riesgos laborales.

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-4582	Convocatoria autonómica de Programas de Dinamización de la Investigación Biosanitaria de 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-4399	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción vivienda unifamiliar en calle Carretera Hinojedo-Puente, 10-C, en Puente Avíos.  Expediente 1389/22.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4462	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Rusa Santander, S.L, para el periodo 21 de marzo de 2023-31 de diciembre de 2027.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-4464	Resolución disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Arnuero para la financiación de las obras de mejora del C.E.I.P. San Pedro Apóstol.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-4003	Información pública de solicitud de licencia de actividad para la instalación de una nueva unidad de suministro de combustible en Viveda. Expediente 577/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-16T11:01:40+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




